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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

Dagsordenens Punkt 7, ”Beslutning - Fordeling af Talent- og Elitepuljen 2024”, fremrykkes til behandling som
dagsordenens punkt 3.

 

Godkendt.

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 2: Meddelelser

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

Administrationen orienterede om

 

Forslag til proces for kriterier for puljer og tilskud fremadrettet
Administrativt behandlet tilskudsansøgning

 

Meddelelser taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Orientering om forslag til proces for kriterier for puljer og tilskud fremadrettet
Orientering om administrativt behandlet tilskudsansøgning

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 3: Beslutning - Bevilling af tilskud til Børneulykkesfonden til
afholdelse af Kids Tour i Hvidovre i 2024

24/385

Beslutningstema

Børneulykkesfonden afholder hvert år det landsdækkende cykelløb Kids Tour for børn i alderen 3-10 år, hvor igennem der
indsamles midler til fondens arbejde med at reducere antallet af trafikulykker for børn. Løbet blev i 2023 afholdt i
Hvidovre for første gang med deltagelse af 258 børn, og fonden har nu rettet henvendelse til kommunen med henblik på
at afholde løbet i Hvidovre igen i 2024.

 

Deltagelsen medfører et deltagergebyr for Hvidovre Kommune på 75.000 kr., som udover motionsløbet også inkluderer
underholdning og forskellige aktiviteter. Derudover kommer påkrævede arrangementsudgifter til toiletvogne,
skraldestativer, strøm og lignende til ca. 15.000 kr. Arrangementet vil således medføre samlede udgifter for Hvidovre
Kommune på ca. 90.000 kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at Hvidovre Kommune deltager i Kids Tour 2024, og at udgifter forbundet med
deltagelsen på sammenlagt 90.000 kr. skal afholdes af Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

 

1. at godkende, at Hvidovre Kommune deltager i Kids Tour 2024.
2. at godkende, at udgifter forbundet med deltagelsen på sammenlagt 90.000 kr. skal afholdes af Kultur- og

Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

Ad 1. Ikke godkendt. Administrationen går i dialog med Børneulykkesfonden for at afklare, om der kan gennemføres et
arrangement inden for en beløbsramme på 25.000-30.000 kr. 

 

Ad 2. Ikke godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Børneulykkesfonden er en NGO, der arbejder for at øge børnesikkerheden i Danmark og nedbringe antallet af
børneulykker. Fonden står bl.a. bag det landsdækkende cykelløb Kids Tour, der er målrettet børn i alderen 3-10 år.

 

Kids Tour er et velgørenhedsløb, der indsamler midler til Børneulykkesfondens arbejde med at reducere antallet af
trafikulykker for de mest sårbare i trafikken. Løbet har desuden fokus på motion og sundhed og har som mål at fremme
cykelkulturen i Danmark ved at få flere børn til at benytte cyklen; både som motionsform, men også som en helt naturlig
del af hverdagens transport.

 



Kids Tour blev afholdt første gang i Hvidovre Kommune ved Rebæk Søpark i 2023 med deltagelse af 258 børn, og
Børneulykkesfonden har nu rettet henvendelse til Hvidovre Kommune med henblik på at afholde arrangementet i
Hvidovre igen i 2024 (uddybet information om arrangementet findes i vedlagte bilag: ”Information om Kids Tour 2024”).
Fonden har forhåndsreserveret datoen lørdag den 7. september til løbsafholdelse i Hvidovre Kommune.

Indtil videre forventes løbet i 2024 desuden afholdt i Billund, Frederiksberg, Frederikssund, Gladsaxe, Haderslev,
Herning, Køge, Silkeborg, Vallensbæk, Vanløse og Varde. Ud over selve cykelløbet vil der blive opstillet en eventplads
med underholdning og aktiviteter for børn og deres familier. Startnumre til løbet vil koste 50 kr., som kommunens borgere
selv skal betale, såfremt de ønsker at deltage. Alle deltagere vil foruden startnumre modtage en medalje, drikkedunk og en
goodiebag. Indtægter fra løbet går til Børneulykkesfondens arbejde. Der forventes deltagelse af gennemsnitligt 300 børn
til de forskellige løb.

 

Der er som udgangspunkt et fast kommunalt deltagergebyr på 95.000 kr., men Børneulykkesfonden har tilbudt Hvidovre
Kommune en særpris på 75.000 kr. (Hvidovre Kommune blev i 2023 tilbudt en særpris på 65.000 kr., men
Børneulykkesfonden har meddelt, at det ikke er muligt at bibeholde samme prisniveau i 2024). Ved deltagelse i Kids Tour
vil Hvidovre Kommune automatisk indgå i Børneulykkesfondens landsdækkende PR-kampagne, der vil sikre omtale i
forskellige medier. Hvidovre Kommune vil desuden få tilbudt en gratis kommunikationspakke med plakater, flyers og
klargjort materiale til brug på sociale medier, infotavler mv. Endelig vil Hvidovre Kommune få tilbudt gratis
undervisningsmateriale om trafiksikkerhed mv. til omdeling målrettet skoler og institutioner.

 

Administrationen understreger, at arrangementet vil medføre yderligere udgifter til opstilling af toiletvogne,
skraldestativer, strøm og lignende til en estimeret pris på ca. 15.000 kr. Arrangementet vil derfor i alt medføre udgifter for
Hvidovre Kommune på ca. 90.000 kr.

 

Administrativ vurdering

Administrationen vurderer, at arrangementet lever op til Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspuljes kriterier. Derudover
vurderer administrationen, at Børneulykkesfonden varetager visse aktiviteter som kommunen ikke kan støtte, men også
kulturelle, trafiksikkerhedsmæssige og idrætslige formål, som kommune lovligt kan støtte. Kommunen må i den
forbindelse sikre sig, at den økonomiske støtte alene anvendes til den støtteberettigede aktivitet. Dette kan kommunen
bl.a. sikre sig ved at gøre støtten betinget af kommunens gennemgang af regnskabsbilag eller af en revisorerklæring om
midlernes anvendelse.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 9. januar 2023, punkt 5, at Hvidovre Kommune deltager i Kids Tour 2023; at
Hvidovre Kommune bidrager med 65.000 kr.; og at det øremærkede deltagergebyr afholdes via Kultur- og
Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 220.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje i 2024. Såfremt der afsættes op til 90.000 kr. til
udgifter forbundet med afvikling af Kids Tour 2024, vil det medføre, at Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje
formindskes med tilsvarende beløb.

Retsgrundlag

En kommune må ikke yde støtte til individuelle erhvervsvirksomheder uden lovhjemmel. Dette forbud gælder uanset
støttens form, herunder støtte i form af tilskud, underskudsgaranti, lån eller kommunalt finansieret rådgivning mv.
Kommuner kan imidlertid varetage eller støtte aktiviteter af kulturel karakter inden for rammerne af
kommunalfuldmagten.

 

Såfremt kommunen yder støtte til en kulturel aktivitet, der udøves af en privat enhed, der også har aktiviteter, som
kommunen ikke kan støtte, følger det således af kommunalfuldmagtsreglerne, at støtten skal "øremærkes" til de
aktiviteter, som kommunen lovligt kan støtte.



Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Information om Kids Tour 2024

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 4: Beslutning - Godkendelse af egnsteater- og huslejeaftaler mellem
Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden for perioden 2025-2028

23/31520

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal godkende nye egnsteater- og huslejeaftaler mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden
for perioden 1. januar 2025 til 31. december 2028.

 

Egnsteateraftalen indebærer udbetalingen af et årligt driftstilskud til Teater Vestvolden, for hvilket Hvidovre Kommune
opnår statsrefusion. Hvidovre Kommune udbetaler i 2024 et kommunalt driftstilskud på ca. 5,8 mio. kr., og grundet
stigende udgifter med mere har teatret nu anmodet om en forhøjelse af tilskuddet, da det ellers ikke vil være muligt at
bibeholde det nuværende aktivitetsniveau. 

 

Der er i 2025 afsat ca. 6,2 mio. kr. til drift af egnsteatret, og driftstilskuddet kan således forhøjes inden for budgetrammen.
Administrationen foreslår, at driftstilskuddet hæves til 6,1 mio. kr. i 2025 og fremskrives i de resterende år for at følge den
generelle prisudvikling. 

 

Administrationen anbefaler desuden, at Hvidovre Kommune i samme periode betaler Teater Vestvolden 0,1 mio. kr. årligt
mod levering af teaterbilletter til fordeling blandt kommunale skoler og daginstitutioner, så teatret kan opnå tilskud på op
til ca. 0,2 mio. kr. årligt gennem statens formidlingsordning. Teatret har desuden anmodet om, at Hvidovre Kommune
også indkøber billetter for 0,1 mio. kr. i 2024, hvilket kan realiseres inden for budgetrammen i 2024.

  

Teatret flyttede i 2022 til nye kommunale lokaler i Kulturhus Risbjerggaard. I forbindelse med flytningen opstod der
merudgifter på ca. 1,4 mio. kr., af hvilke teatrets andel udgør 0,4 mio. kr. Kommunalbestyrelsen besluttede på daværende
tidspunkt, at Hvidovre Kommune skulle afvente at tage stilling til en økonomisk godtgørelse samt ny huslejesats indtil
egnsteater- og huslejeaftalerne skulle genforhandles i 2024.

 

Teatret betaler i 2024 en årlig husleje til Hvidovre Kommune på ca. 0,5 mio. kr., og Kommunalbestyrelsen skal beslutte,
om huslejen nu skal justeres. Administrationen foreslår, at huslejen hæves til 0,64 mio. kr. årligt gældende fra 2025. Dette
vil muliggøre, at teatret kan betale sin andel af merudgifterne inden for den kommende fireårige aftaleperiode og samtidig
bibeholde sit indtægts- og aktivitetsniveau.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen

1. at godkende egnsteater- og huslejeaftaler mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden for perioden 1. januar
2025 til 31. december 2028.

2. at godkende, at Hvidovre Kommune i perioden udbetaler et årligt driftstilskud til Teater Vestvolden på 6,1 mio. kr. i
2025, der fremskrives med ca. 0,08 mio. årligt kr. i de resterende år

3. at godkende, at Hvidovre Kommune i perioden 2024-2028 årligt betaler Teater Vestvolden 0,1 mio. kr. mod
levering af 3.125 teaterbilletter årligt til fordeling blandt kommunale skoler og daginstitutioner.

4. at godkende, at Teater Vestvolden i perioden 2025-2028 betaler Hvidovre Kommune en årlig husleje på 0,64 mio.
kr. i 2025, der pris- og lønfremskrives i de resterende år.

5. at godkende, at Teater Vestvolden godtgør Hvidovre Kommune merudgiften på 0,4 mio. kr. vedr.
flytteomkostninger gennem den øgede husleje i perioden 2025-2028.

6. at godkende en indtægtsbevilling på 0,1 mio. kr. til tilpasning af budget til husleje.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024



Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

 

Ad 4. Anbefales godkendt.

 

Ad 5. Anbefales godkendt.

 

Ad 6. Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Godkendelse af ny egnsteateraftale

Egnsteatre er professionelt producerende teatre uden for København, Frederiksberg, Odense, Århus og Aalborg
kommuner. Kommuner og teatre indgår fireårige egnsteateraftaler, som godkendes af Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Scenekunst og Slots- og Kulturstyrelsen. Udkastet til den nye egnsteateraftale er ligesom den
gældende aftale udarbejdet efter Kulturstyrelsens aftaleskabelon, og aftalens løbetid følger andre danske egnsteateraftaler.

 

Den nuværende egnsteateraftale mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden udløber den 31. december 2024, og
administrationen har på denne baggrund udarbejdet udkast til en ny aftale gældende for perioden 1. januar 2025 til 31.
december 2028 (vedlagt som bilag: ”Udkast til egnsteateraftale for perioden 2025-2028”). Aftaleudkastet skal senest
indsendes til Kulturstyrelsen den 1. april 2024.

 

Anmodning om øget driftstilskud

Ifølge egnsteateraftalen udbetaler Hvidovre Kommune et årligt driftstilskud til Teater Vestvolden, og kommunen udbetaler
i 2024 ca. 5,8 mio. kr. i driftstilskud til teatret.

 

Teatret har anmodet Hvidovre Kommune om en forhøjelse af driftstilskuddet. Teatret begrunder blandt andet
anmodningen med, at teatrets udgiftsniveau de seneste år er steget på grund af forskellige faktorer:
 

Lønkrav fra professionelt udøvende kunstnere, skuespillere mv. er gennemsnitligt steget ca. 10-12%.
Teatrets nye sal i Kulturhus Risbjerggaard er mindre end teatrets tidligere sal i Multihuset og rummer kun 154
pladser mod forventede 180 pladser. Teatret ser sig derfor nødsaget til at udbyde flere forestillinger end forventet,
hvilket medfører øgede udgifter til forestillinger.
Der er ikke indrettet lager og depotplads til teateret i Kulturhus Risbjerggaard, og teatret har derfor øgede udgifter
til leje af eksterne lagerlokaler.
Teatret oplever en stødt stigende interesse fra børn og unge om deltagelse i teatrets dramaskole, og udbud af flere
hold medfører øgede lønudgifter til undervisere mv.



Teatret håber med et øget kommunalt driftstilskud, at aktivitetsniveauet og besøgstallet (mellem 15.000 og 20.000 solgte
billetter) kan bibeholdes fremadrettet. Fastholdes det nuværende kommunale tilskudsniveau, vil teatret være nødsaget til
nedjustere aktiviteter og tilbud.

 

Administrationens forslag til driftstilskud samt forventet refusion fra 2025

Der er på kommunens budget i 2025 afsat ca. 6,2 mio. kr. til drift af egnsteatret, og det kommunale driftstilskud kan
således uproblematisk forhøjes inden for budgetrammen. Administrationen foreslår på denne baggrund, at det kommunale
driftstilskud hæves til 6,1 mio. kr. i 2025 og fremskrives med ca. 0,08 mio. kr. årligt i de resterende år for at følge den
generelle prisudvikling. 

 

Staten refunderer op til 50% af kommunernes driftstilskud til egnsteatrene. Den endelige refusionsprocent for 2025 og
årene frem kendes endnu ikke, men på baggrund af de kendte refusionsprocenter for de seneste aftaleperioder forventes en
minimumssats på 35%.

 

Nedenstående tabel oplister det foreslåede kommunale driftstilskud samt det forventede statslige refusionsbeløb for
perioden 2025-2028:

 

 2025 2026 2027 2028

Kommunalt driftstilskud i
kr.

6.100.000
kr.

6.185.000
kr.

6.270.000
kr.

6.355.000
kr.

Refusion fra staten i kr. 2.135.000
kr.

2.164.750
kr.

2.194.500
kr.

2.224.250
kr.

Forslag om indkøb af teaterbilletter til fordeling blandt kommunale skoler og institutioner

Administrationen peger desuden på muligheden for parallelt med driftstilskuddet at afsætte 0,1 mio. kr. af den resterende
budgetramme til indkøb af teaterbilletter til kommunale skoleelever m.fl. for derigennem at udnytte Kulturstyrelsens
”formidlingsordning”, der kan sikre Teater Vestvolden et betydeligt refusionsbeløb. Formidlingsordningen (også kendt
som ”billetkøbsordningen”) er en tilskudspulje, som kan søges af blandt andet egnsteatre til nedbringelse af billetpriser.

 

Formidlingstilskuddet giver teatret mulighed for at sælge billetter til børn og unge under 25 år til nedsat pris (minimum 32
kr. ekskl. moms) og herefter opnå refusion for billetsalget svarende til 60 kr. pr. solgt billet. Hvidovre Kommune kan på
den baggrund årligt betale teatret 0,1 mio. kr. ekskl. moms mod levering af 3.125 teaterbilletter til en stykpris på 32 kr.
ekskl. moms til fordeling blandt kommunale skoler og daginstitutioner (fordelingen af billetter vil blive foretaget i
samarbejde med Center for Skole og Uddannelse). Teatret er herefter berettiget til refusion fra Kulturstyrelsen svarende til
ca. 0,2 mio. kr. årligt.

Anmodning om indkøb af teaterbilletter allerede fra 2024
Teatret har anmodet om, at Hvidovre Kommune afsætter midler til indkøb af teaterbilletter allerede i 2024; dvs. inden den
kommende egnsteaterperiode træder i kraft. Grunden til dette er, at teatret i 2019 modtog et midlertidigt udviklingstilskud
fra Statens Kunstfond, som ophører i 2024. Midlerne har muliggjort et højere aktivitetsniveau og er blevet anvendt til
specifikke udviklingsprojekter, teaterfestival, intensiveret markedsføring, genopsætninger af tidligere egenproduktioner
samt afprøvning af nye arrangementstyper for at tiltrække nye publikumssegmenter. Udviklingstilskuddet har løftet
teatrets ressourcer og repertoire og muliggjorde, at teatret i seneste sæson kunne afvikle 231 forestillinger og
arrangementer og opnå et rekordstort billetsalg med næsten 20.000 solgte billetter.

 



For at bibeholde teatrets aktivitetsniveau fra 2024, har teatret anmodet om, at Hvidovre Kommune allerede fra 2024 årligt
betaler teatret 0,1 mio. kr. for levering af teaterbilletter, og således ikke afventer opstarten af den kommende
egnsteaterperiode i 2025. Administrationen kan konstatere, at der ud over det afsatte driftstilskud i 2024 godt kan afsættes
0,1 mio. kr. til indkøb af teaterbilletter uden at budgetrammen overskrides. Administrationen kan ligeledes konstatere, at
der ud over det foreslåede driftstilskud i perioden 2025-2028 godt kan afsættes 0,1 mio. kr. årligt til indkøb af
teaterbilletter uden at budgetrammen overskrides. 

 

Ny huslejeaftale

Huslejeaftalen mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden følger samme aftaleperiode som egnsteateraftalen,
hvorfor den nuværende huslejeaftale også udløber den 31. december 2024. Administrationen har udarbejdet udkast til ny
huslejeaftale gældende for perioden 1. januar 2025 til 31. december 2028 (vedlagt som bilag: ”Udkast til huslejeaftale for
perioden 2025-2028).

 

Godtgørelse for udgifter vedr. flytteomkostninger

Teatret flyttede i 2022 til nye kommunale lokaler i det nyetablerede Kulturhus Risbjerggaard. I forbindelse med byggeriet
blev der udført nødvendige ændringer og tillægsarbejder til husets teaterfaciliteter, der lå ud over den samlede
projektøkonomi, og som medførte en samlet merudgift for Hvidovre Kommune på ca. 1,2 mio. kr.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. november 2022, at Teater Vestvoldens andel af de samlede merudgifter skulle
udgøre 0,4 mio. kr., og besluttede samtidig, at Hvidovre Kommune skulle afvente at tage stilling til en økonomisk
godtgørelse af beløbet, indtil der planmæssigt skulle behandles nye egnsteater- og huslejeaftaler i 2024.

 

En mulighed er at finansiere de omtalte merudgifter ved at hæve teatrets husleje i de kommunale lokaler.
Egnsteateraftalens betingelser giver kommunen mulighed for at opkræve en husleje på op til 15% af det årlige
kommunale driftstilskud til teatret (huslejesatsen har hidtil udgjort ca. 8% af det kommunale driftstilskud, svarende til ca.
0,5 mio. kr. årligt, og som følge af den forventede pris- og lønfremskrivning vil huslejen udgøre ca. 0,54 mio. kr. i 2025).
Kommunalbestyrelsen skal derfor tage stilling til, om huslejesatsen skal justeres for perioden 2025-2028.

 

Hvis Kommunalbestyrelsen vælger at hæve det årlige kommunale driftstilskud til 6,1 mio. kr., og betale teatret 100.000
kr. årligt for levering af teaterbilletter til fordeling blandt skoleelever mm., anbefaler administrationen, at huslejesatsen
parallelt hæves til 0,64 mio. kr. i 2025 svarende til ca. 10% af det nye driftstilskud. Dette vil muliggøre, at teatret kan
godtgøre Hvidovre Kommune den omtalte merudgift på 0,4 mio. kr. i løbet af den 4-årige aftaleperiode, men samtidig
bibeholde sit nuværende indtægtsniveau og dermed undgå at skulle sænke sit aktivitetsniveau. Administrationen har været
i dialog med teatret, der accepterer den foreslåede løsningsmodel.

 

Nedenstående tabel oplister den foreslåede pris- og lønfremskrevne husleje for Teater Vestvolden i perioden 2025-2028:

 

 2025 2026 2027 2028

Husleje 640.000 kr. 665.000 kr. 695.000 kr. 720.000 kr.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. november 2022, punkt 18, at Teater Vestvoldens andel af de samlede
merudgifter på 1,2 mio. kr. vedrørende tillægsarbejder i Kulturhus Risbjerggaard udgør 0,4 mio. kr. Kommunalbestyrelsen
godkendte ikke, at Teater Vestvoldens husleje for lokaler i Kulturhus Risbjerggaard øges fra ca. 0,5 mio. kr. til ca. 0,6 mio.
årligt i perioden fra den 1. januar 2022 til den 31. december 2024. Kommunalbestyrelsen godkendte, at Hvidovre



Kommune afventer at tage stilling til en økonomisk godtgørelse indtil der planmæssigt behandles nye egnsteater- og
huslejeaftaler mellem Hvidovre Kommune, Slots- og Kulturstyrelsen og Teater Vestvolden i 2024.

 

Økonomiudvalget godkendte den 21. juni 2022, punkt 4, lejekontrakt mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden,
samt at Teater Vestvolden i perioden september 2022 til december 2024 betaler samme husleje for Kulturhus
Risbjerggaard, som for lejen af Høvedstensvej 49, svarende til ca. 0,5 mio. kr. årligt.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. oktober 2019, punkt 12, egnsteater- og huslejeaftaler mellem Hvidovre
Kommune og Teater Vestvolden for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024.

Økonomiske konsekvenser

Der er i 2025 afsat ca. 6,2 mio. kr. til drift af egnsteatret, og det kommunale driftstilskud kan dermed forhøjes fra ca. 5,8
mio. kr. til 6,1 mio. kr. uden at overskride budgetrammen. Hvidovre Kommune kan tilsvarende betale teatret 0,1 mio. kr.
årligt mod levering af teaterbilletter inden for budgetrammen.

 

Der ansøges om en indtægtsbevilling på 0,1 mio. kr. i 2025 og efterfølgende år til tilpasning af budget vedrørende husleje.

Retsgrundlag

Egnsteateraftalen er udarbejdet med udgangspunkt i kapitel 7 i lov om scenekunst, jf. lovbekendtgørelse nr. 1473 af den
30. november 2023 samt bekendtgørelse om egnsteatre, nr. 1099 af den 26. oktober 2019.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. Udkast til både egnsteater- og huslejeaftaler har dog været til udtalelse hos Teater
Vestvoldens bestyrelse, der bakker op om de foreslåede aftaleudkast.

Bilag

Udkast til egnsteateraftale for perioden 2025-2028

Udkast til huslejeaftale for perioden 2025-2028

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 5: Eventuelt

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

Intet.

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 6: Lukket: Lukket: Beslutning - Valg af ny forpagter til Avedøre
Idrætscenter og Friluftsbadet Præstmosen

23/21170

Afbud Amanda Irina Larsen, Sara Benzon



Punkt 7: Beslutning - Fordeling af Talent- og Elitepuljen 2024

23/19657

Beslutningstema

Kultur- og Fritidsudvalget skal fordele Hvidovre Kommunes Talent- og Elitepulje for 2024. Der er i 2024 afsat 1.129.635
kr., og der er indkommet i alt 13 ansøgninger til en samlet ansøgningssum på 2.593.655 kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende forslag til fordeling.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at godkende forslag til fordeling af Talent- og Elitepuljen for 2024.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

For: Gruppe C, F og Æ.

 

Imod: Gruppe A med henvisning til eget finansieringsforslag, der havde kunnet sikre at klubberne ikke ville stå i denne
meget pressede situation grundet sammenlægning af forskellige puljer.

 

Godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Talent- og Elitepuljen er en økonomisk pulje, hvis tilskud prioriteres til satsninger, der arbejder med opbygning af lokale
talent- og elitemiljøer, der har til hensigt at dygtiggøre og udvikle foreningers talenter og/eller allerede etablerede
eliteudøvere. Puljen fordeles af Kultur- og Fritidsudvalget én gang årligt på baggrund af et fordelingsforslag udarbejdet af
administrationen.

 

I forbindelse med budgetaftalen for 2024 og overslagsårene blev det besluttet at reducere Talent- og Elitepuljen med 0,7
mio. kr. Kommunalbestyrelsen besluttede dog efterfølgende at nedlægge OL-puljen og tilføre puljebeløbet på 0,4 mio. kr.
til Talent- og Elitepuljen og at tilføre yderligere 0,2 mio. kr. fra Rådighedspuljen samt 0,1 mio. kr. fra Sponsorpuljen til
Talent- og Elitepuljen i 2024.

 

Der resterer derfor 1.129.635 kr. til fordeling på Talent- og Elitepuljen i 2024, og der er indkommet ansøgninger til puljen
fra 13 foreninger på i alt 2.593.655 kr.

De to foreninger HIF, Fodboldafd. og Hvidovre Ishockey Klub fik i 2023 desuden begge bevilget toårige tilskud fra
puljen på henholdsvis 156.954 kr. og 121.019 kr., hvorfor de to foreninger er berettiget til at modtage samme beløb i
2024. 

 

Vurdering af ansøgninger og forsalg til fordeling



Administrationen har udarbejdet et fordelingsforslag, der hviler på en gennemlæsning og vurdering af samtlige
ansøgninger. Puljeansøgningerne er vurderet med afsæt i de politisk vedtagne puljekriterier (vedlagt som bilag:
”Pejlemærker for Talent- og Elitepuljen”), og fordelingen er et udtryk for, i hvor høj grad de enkelte ansøgninger opfylder
følgende pejlemærker:

 

Pejlemærke 1: Foreningernes idrætslige niveau
Pejlemærke 2: Foreningernes opstilling af målsætninger og beskrivelse af handlingsplaner for klubbernes talent- og
elitearbejde
Pejlemærke 3: Foreningernes evaluering af målsætninger, handleplaner og resultater
Pejlemærke 4: Foreningernes understøttelse af Hvidovre Kommunes politiske visioner for talent- og
eliteidrætsområdet

 

Foreningens navn

 
Ansøgte
beløb

Fordelingsforslag

 

Copenhagen Ladybugs

 
123.500 kr. 15.988 kr.

Ekikin Karate Do

 
28.030 kr. 15.558 kr.

Hvidovre Atletik og Motion

 
320.000 kr. 136.806 kr.

Hvidovre Attack Floorball Club

 
180.000 kr. 95.755 kr.

Hvidovre Badminton Club

 
300.000 kr. 133.399 kr.

Hvidovre Bordtennisklub

 
160.000 kr. 84.913 kr.

Hvidovre Curling Club

 
155.000 kr. 56.601 kr.

Hvidovre Cykle Klub

 
125.025 kr. 12.946 kr.

Hvidovre Gymnastik

 
112.100 kr. 20.667 kr.

Hvidovre Idrætsforening –
Fodboldafdeling

 
- 156.954 kr. (toårig

bevilling)

Hvidovre Ishockey Klub

 

- 121.019 kr. (toårig
bevilling)



 

Hvidovre Kajakklub

 
198.000 kr. 119.230 kr.

Hvidovre Skøjte Klub

 
- 15.013 kr.

Hvidovre Svømmeklub

 
380.000 kr. 34.564 kr.

Hvidovre Volleyball Klub

 
182.500 kr. 110.222 kr.

I alt 2.593.655 1.129.635 kr. 

 

Hvidovre Curling Club har for 2024 ansøgt om tilskud fra både Talent- og Elitepuljen og OL-puljen til separate projekter.
Selvom OL-puljen blev nedlagt ultimo 2023 foreslår administrationen, at der gives et samlet tilskud til Hvidovre Curling
Club fra Talent- og Elitepuljen, der både dækker foreningens planlagte talent- og eliteprojekt såvel som foreningens OL-
projekt.

 

Administrationen begrunder dette med, at Kommunalbestyrelsens beslutning om nedlæggelse af OL-puljen blev truffet i
december 2023 efter både OL-puljen og Talent- og Elitepuljens formelle ansøgningsfrist. Foreningen har dermed ikke haft
mulighed for at revidere det indsendte ansøgningsmateriale og formulere en samlet ansøgning udelukkende til Talent- og
Elitepuljen. De resterende foreninger har enten ikke ansøgt om tilskud fra OL-puljen, eller ansøgt om tilskud fra begge
puljer til ét og samme projekt.

 

Administrationen vurderer, at idrætsprojekter, der vedrører OL-deltagelse hører under eliteidræt og dermed er berettigede
til at modtage tilskud fra Talent- og Elitepuljen. Det bemærkes desuden, at der tidligere er givet tilskud til OL-projekter
fra Talent- og Elitepuljen.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. oktober 2023, punkt 3, budget for 2024 og overslagsårene 2025-2027; herunder
en delvis reduktion på 0,7 mio. kr. på Talent- og Elitepuljen.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 19. december 2023, pkt. 30, at nedlægge det fulde beløb fra OL-puljen og tilføre
dette til Talent- og Elitepuljen. Yderligere tilføres 0,2 mio. kr. fra Rådighedspuljen samt 0,1 mio. kr. fra Sponsorpuljen til
Talent- og Elitepuljen i 2024.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 8. november 2021, pkt. 4, reviderede kriterier for bedømmelse af ansøgninger
til Talent- og Elitepuljen.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag



Efter Eliteidrætslovens §7 (Lovbekendtgørelse nr. 1155 af 25. september 2013, som ændret ved lov nr. 785 af 4. maj
2021) kan kommuner yde økonomisk støtte til eliteidræt.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. Idrætsråd Hvidovre har dog understøttet administrationen med faglig rådgivning i
forhold til vurdering af puljeansøgningerne og fordeling af puljemidlerne. Idrætsrådets bemærkninger og forslag til
fordeling er vedlagt som bilag: ”Idrætsrådets oplæg til fordeling af Talent- og Elitepuljen 2024”.

Bilag

Pejlemærker for Talent- og Elitepuljen

Idrætsrådets oplæg til fordeling af Talent- og Elitepuljen 2024

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen



Punkt 8: Beslutning - Afholdelse af ishockeystævne i opvisningshallen i
Frihedens Idrætscenter

24/2728

Beslutningstema

Hvidovre Ishockey Klub har anmodet om brug af Frihedens Idrætscenters opvisningshal til brug for et U10-stævne den
16.-18. februar 2024 i vinterferien. Administrationen har prioriteret at reservere opvisningshallen på det givne tidspunkt til
afvikling af offentligt skøjteløb og tildelt den mindre træningshal til foreningen. Hvidovre Ishockey Klub har ønsket en
politisk vurdering af foreningens anmodning.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om Hvidovre Ishockey Klub skal tildeles adgang til opvisningshallen den 16.-18.
februar 2024 samt beslutte, om administrationen fremover skal prioritere at placere flere stævner og foreningsaktiviteter i
kommunens ishaller på bekostning af adgang til offentligt skøjteløb.  

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at beslutte, om Hvidovre Ishockey Klub skal tildeles adgang til opvisningshallen i Frihedens Idrætscenter til brug
for U10-stævne den 16.-18. februar 2024.

2. at beslutte, om administrationen fremover skal prioritere flere stævner og foreningsaktiviteter i kommunens ishaller
på bekostning af adgang til offentligt skøjteløb.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2024

Ad 1. Godkendt.

 

Ad 2. Ikke godkendt. Et enigt udvalg ønsker, at administrationen udarbejder udkast til regelsæt for tildeling af stævnetider
til kommunens ishaller på bekostning af offentligt skøjteløb.

 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

Baggrund
Hvidovre Ishockey Klub afholder planmæssigt U10-stævne i Frihedens Idrætscenter fredag den 16. - søndag den 18.
februar 2024 i vinterferien med deltagelse af hold fra hele landet og 200-300 tilskuere, forældre mv. Foreningen har
tidligere anmodet administrationen om at få tildelt den store opvisningshal i Frihedens Idrætscenter, men har fået tildelt
centrets mindre træningshal. Administrationen har prioriteret at reservere opvisningshallen på det givne tidspunkt til
afvikling af offentligt skøjteløb, da der forventes mange besøgende gæster grundet vinterferien.

 

Hvidovre Ishockey Klub har ønsket en politisk vurdering af foreningens anmodning.
 

Fordeling og brug af ishallerne
Issæsonen i Frihedens Idrætscenter løber fra oktober til marts. Som hovedregel prioriterer administrationen at reservere
den store opvisningshal til offentligt skøjteløb i weekenderne i december, januar og februar, da der erfaringsmæssigt er
allerflest borgerbesøg i denne periode (mellem 600-1.200 gæster pr. weekend). Stævner og lignende foreningsaktiviteter,
der afholdes i weekenden, bliver i denne periode derfor hovedsageligt placeret i den mindre træningshal (som
sammenligneligt vurderes kun at kunne rumme op til 400 besøgende til offentligt skøjteløb pr. weekend).



I modsætning til opvisningshallen rummer træningshallen ingen siddepladser, og der er derfor dårligere forhold for
besøgende samt tilskuere. Administrationen bemærker desuden, at kiosk og skøjteudlejning er placeret ved
opvisningshallen, hvorfor der ikke kan tilbydes samme serviceniveau til besøgende i træningshallen.

 

Hvert år i august afholder administrationen dialog med relevante foreninger vedr. fordeling og brug af isfaciliteterne i den
kommende sæson. Foreningerne formidler deres ønsker til kommende stævner og aktiviteter, hvorefter administrationen
fordeler faciliteterne. Administrationen forsøger så vidt muligt at efterkomme foreningernes ønsker, men det har i en
årrække været fast praksis for administrationen at prioritere, at så mange borgere som muligt får adgang til offentligt
skøjteløb. Samtidig har administrationen arbejdet for at sikre overholdelsen af Frihedens Idrætscenters politisk godkendte
indtægtsbudget, der er afhængig af betalende gæster til offentligt skøjteløb.

Som udgangspunkt bliver opvisningshallen derfor reserveret til offentligt skøjteløb i weekender i perioden december-
februar, hvor der er flest besøgende. Det er dog også fast praksis, at alle relevante foreninger hver bliver tilbudt at få
placeret ét enkelt arrangement eller stævne - af en vis størrelse og væsentlighed - i opvisningshallen i perioden. I dét
tilfælde tilsidesætter foreningsaktiviteten det offentlige skøjteløb, der så enten flyttes til træningshallen eller aflyses helt.   

 

Hvidovre Ishockey Klub har anmodet om brug af den store opvisningshal til flere forskellige stævner i vinterperioden i
2024. På den baggrund blev der indgået aftale om realisering af et enkelt stævne i opvisningshallen. Foreningen
prioriterede at få afviklet et stævne den 26.-28. januar 2024 i opvisningshallen med den konsekvens, at al offentligt
skøjteløb i tidsrummet skulle aflyst. Foreningens planlagte stævne den 16.-18. februar 2024 blev som bekendt henvist til
træningshallen.

 

Forventet besøgstal den 16.-18. februar

Administrationen estimerer, at der vil være ca. 800 besøgende til offentligt skøjteløb den 16.-18. februar ved afholdelse i
den store opvisningshal, hvilket vil medføre en samlet billetindtægt på ca. 40.000 kr.

 

Hvis Hvidovre Ishockey Klubs planlagte stævne afholdes i opvisningshallen, vil offentligt skøjteløb skulle flyttes til den
mindre træningshal, hvilket forventes at reducere besøgsantallet til offentligt skøjteløb til ca. 400 gæster og en samlet
billetindtægt på ca. 20.000 kr.

Prioritering af ishallernes brug fremadrettet

Hvis foreningslivet fremadrettet skal tildeles flere stævnetider og foreningsaktiviteter i Frihedens Idrætscenters store
opvisningshal i perioden december-februar, vurderer administrationen, at det uundgåeligt vil få indflydelse på antallet af
besøgende til offentligt skøjteløb, da dette enten må flyttes til træningshallen eller helt aflyses. Et lavere besøgstal vil
desuden påvirke Frihedens Idrætscenters indtægtsniveau, der i forvejen er presset af svigtende besøgende i kølvandet på
Corona-nedlukningerne i 2020 og 2021.

 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 

Antal betalende besøgende i
ishallerne

35.160 29.921 16.998 12.169 23.088 25.086

 

Frihedens Idrætscenter opnåede i 2023 en mindreindtægt fra salg af billetter til offentligt skøjteløb på ca. 0,4 mio. kr.
(centret havde i 2023 et indtægtsbudget på ca. 1,4 mio. kr. mod en realiseret billetindtægt på kun ca. 0,9 mio. kr.).

Politiske beslutninger og aftaler



Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Hvis det besluttes, at Hvidovre Ishockey Klub kan afholde foreningens planlagte stævne den 16.-18. februar i Frihedens
Idrætscenters Opvisningshal, vil det medføre en forventet mindreindtægt for Hvidovre Kommune på ca. 20.000 kr.

 

Hvis det besluttes, at administrationen fremover skal prioritere at placere flere stævner og foreningsaktiviteter i ishallerne,
anbefales det, at indtægtsbudgettet for Frihedens Idrætscenter konsekvensrettes fremadrettet.

Retsgrundlag

Hvidovre Kommune kan efter kommunalfuldmagtsreglerne stille faciliteter til rådighed for foreninger, der udøver
idrætslige aktiviteter.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Afbud Sara Benzon,  Amanda Irina Larsen
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